

ITEM	TIPO ITEM	CODIGO ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	CONSUMO	CUSTO DO INSUMO	PREÇO
<b>1.0</b>	<b>COMPOSIÇÃO</b>	<b>CP.SPDA.01</b>	<b>Pára-raio tipo Franklin 350mm, latão cromado, para descida 2 cabos, c/suporte e conectores p/cabo terra, inclusive mastro aço galv 20mx2" e base</b>				<b>1.069,43</b>
<b>1.1</b>	<b>Materiais</b>						
1.1.1	INSUMO	04274	PARA-RAIOS TIPO FRANKLIN 350 MM, EM LATAO CROMADO, DUAS DESCIDAS, PARA PROTECAO DE EDIFICACOES CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS	UN	1	66,85	<b>66,85</b>
1.1.2	INSUMO	07572	SUPORTE ISOLADOR REFORCADO DIAMETRO NOMINAL 5/16", COM ROSCA SOBERBA E BUCHA	UN	<b>15,00</b>	5,77	<b>86,55</b>
1.1.3	INSUMO	07696	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)	M	<b>20,00</b>	36,82	<b>736,40</b>
<b>Total- Materiais (R\$):</b>							<b>889,80</b>
<b>1.2</b>	<b>Serviços</b>						
<b>1.3</b>	<b>Mão-de-Obra</b>						
1.3.1	COMPOSIÇÃO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	<b>5,500</b>	14,56	<b>80,08</b>
1.3.2	COMPOSIÇÃO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	<b>5,500</b>	18,1	<b>99,55</b>
<b>Total- Serviços e Mão-de-Obra (R\$):</b>							<b>179,63</b>